
PROVVEDIMENTO DI PRESA D’ATTO 
DELL’ESITO INFRUTTUOSO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE DEL 
BACKBONE WI-PIE 

(N. 18_028_MePA) 

Con Provvedimento del Direttore Generale del CSI-Piemonte del 24 luglio 2018 
veniva approvata l’indizione della procedura negoziata per il Servizio di 
Manutenzione Hardware e Software del Backbone Wi-Pie, da espletarsi tramite il 
canale Consip del “Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione” (MEPA 
- Rif. “Procedura di acquisto tramite RDO aggiudicata al prezzo più basso”)

L’importo dell’appalto era stato stabilito in Euro 134.700,00 (oltre oneri di legge), 
comprensivo dell’importo a base di gara, pari ad Euro 133.200,00 e degli oneri 
relativi alla sicurezza derivanti da rischi da interferenza non soggetti a ribasso, 
pari ad euro 1.500,00. 

La durata del servizio era stata stabilita in 24 mesi decorrenti dalla data di avvio 
del servizio medesimo formalizzata tramite apposito “Verbale di attivazione del 
servizio”.  

L’aggiudicazione era stata prevista sulla base del criterio del prezzo più basso, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

Erano stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

IBM Italia S.p.A.  

NEXT-ERA PRIME S.r.l.

VEM SISTEMI S.p.A.

LONGWAVE S.r.l.  

ALASCOM SERVICES S.r.l.  

NOVANEXT S.r.l.  

Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 
12:00 del 3 agosto 2018. 

Considerato quanto sopra, il Responsabile del Procedimento prende atto che, 
entro la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, non è 
pervenuta alcuna offerta e rimette gli atti alla Stazione Appaltante per le 
conseguenti determinazioni del caso. 

                                                          Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento 

          (Stefano Lista) 

Torino, 3 agosto 2018 


